



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2006 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO		No Bimestre	RECEITAS REALIZADAS		SALDO A REALIZAR	
	INICIAL	ATUALIZADA		%	Jan a Jun de 2006		%
RECEITAS CORRENTES	1.535.431.577	1.540.085.494	286.368.226	18,59%	809.688.734	52,57%	730.396.760
RECEITA TRIBUTÁRIA	483.394.460	483.394.460	83.140.216	17,20%	267.308.508	55,30%	216.085.952
Impostos	419.311.376	419.311.376	72.076.137	17,19%	227.536.331	54,26%	191.775.045
Taxas	64.083.084	64.083.084	11.064.079	17,27%	39.772.177	62,06%	24.310.907
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	98.505.684	100.305.684	20.331.417	20,27%	44.342.205	44,21%	55.963.479
Contribuições Sociais	66.507.827	68.307.827	13.210.694	19,34%	24.394.595	35,71%	43.913.232
Contribuições Econômicas	31.997.857	31.997.857	7.120.723	22,25%	19.947.610	62,34%	12.050.247
RECEITA PATRIMONIAL	38.958.854	38.958.854	9.083.965	23,32%	25.168.706	64,60%	13.790.148
Receitas Imobiliárias	1.407.027	1.407.027	207.347	14,74%	582.555	41,40%	824.472
Receitas de Valores Mobiliários	35.001.563	35.001.563	8.876.618	25,36%	24.586.151	70,24%	10.415.412
Outras Receitas Patrimoniais	2.550.264	2.550.264	-	0,00%	-	0,00%	2.550.264
RECEITA DE SERVIÇOS	13.204.868	13.204.868	3.726.868	28,22%	5.864.750	44,41%	7.340.118
Receita de Serviços	13.204.868	13.204.868	3.726.868	28,22%	5.864.750	44,41%	7.340.118
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	834.149.990	837.003.907	155.237.753	18,55%	432.922.840	51,72%	404.081.067
Transferências Intergovernamentais	805.718.890	807.691.103	153.772.384	19,04%	427.956.882	52,99%	379.734.221
Transferências de Instituições Privadas	313.677	313.677	-	0,00%	11.834	3,77%	301.843
Transferências de Pessoas	157.604	172.604	-	0,00%	600	0,35%	172.004
Transferências de Convênios	27.887.538	28.579.969	1.465.369	5,13%	4.953.524	17,33%	23.626.445
Transferências para o Combate à Fome	72.281	246.554	-	0,00%	-	0,00%	246.554
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.217.721	67.217.721	14.848.007	22,09%	34.081.725	50,70%	33.135.996
Multas e juros de Mora	46.085.620	46.085.620	11.651.309	25,28%	23.677.505	51,38%	22.408.115
Indenizações e Restituições	3.142.631	3.142.631	95.338	3,03%	1.653.762	52,62%	1.488.869
Receita da Dívida Ativa	16.266.003	16.266.003	2.714.699	16,69%	7.729.706	47,52%	8.536.297
Receitas Diversas	1.723.467	1.723.467	386.661	22,44%	1.020.752	59,23%	702.715
RECEITAS DE CAPITAL	134.962.088	208.402.997	-	0,00%	25.661.591	12,31%	182.741.406
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	44.579.609	44.579.609	-	0,00%	23.329.750	52,33%	21.249.859
Operações de Crédito Internas	38.297.469	38.297.469	-	0,00%	23.329.750	60,92%	14.967.719
Operações de Crédito Externas	6.282.140	6.282.140	-	0,00%	-	0,00%	6.282.140
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	151.520	151.520	-	0,00%	120.000	79,20%	31.520
Amortizações de Empréstimos	151.520	151.520	-	0,00%	120.000	79,20%	31.520
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.230.959	91.367.524	-	0,00%	2.211.841	2,42%	89.155.683
Transferências Intergovernamentais	3.578.509	3.578.509	-	0,00%	2.211.841	61,81%	1.366.668
Transferências de Instituições Privadas	200.000	200.000	-	0,00%	-	0,00%	200.000
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	85.902.890	87.039.455	-	0,00%	-	0,00%	87.039.455
Transferências de para o Combate à Fome	549.560	549.560	-	0,00%	-	0,00%	549.560
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	72.304.344	-	0,00%	-	0,00%	72.304.344
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div. Ativ. Prov. da Amortiz. de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Outras Receitas	-	72.304.344	-	0,00%	-	0,00%	72.304.344
Superavit Financeiro	-	72.304.344	-	0,00%	-	0,00%	-
	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	1.670.393.665	1.748.488.491	286.368.226	16,38%	835.350.325	47,78%	913.138.166
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (II+I)	1.670.393.665	1.748.488.491	286.368.226	16,38%	835.350.325	47,78%	913.138.166
DÉFICIT (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
TOTAL (V)=(III+IV)	1.670.393.665	1.748.488.491	286.368.226	16,38%	835.350.325	47,78%	913.138.166
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	0,00%	72.304.344	0,00%	-